Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Construção de playground no bairro Ponte Seca

Local: Rua Virgem da Lapa (No campo de Beach Soccer)

Bairro: Ponte Seca

Justificativa:

Brincar em playgrounds e praticar atividades físicas são atos que trazem grandes benefícios

para a saúde dos pequenos,  como, por exemplo: estimular o hormônio do crescimento,

melhorar  a  qualidade  do  sono,  auxiliar  no  controle  de  peso,  melhorar  a  circulação

sanguínea, entre outros.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 02 de agosto de 2023.

GIL OLIVEIRA

Vereador - PRTB

		2023-08-07T17:37:05+0000